

NDR Sinfonieorchester für Familien

NDR Sinfonieorchester für Familien
-/>cbr />Die Education-Arbeit der NDR Klangkörper startet in ihre zehnte Saison. 70 Veranstaltungen stehen bis Juni 2014 auf dem Programm, maßgeschneidert für junge Zuhörer zwischen 3 und 19 Jahren, mit oder ohne Eltern.

hr />In den NDR Familienkonzerten geht es zunächst um den völlig überarbeiteten Felix Mendelssohn Bartholdy, der dringend zur Erholung eine Reise machen muss, natürlich mitsamt seinen Musikern. Das vergnügliche und kurzweilige Musiktheaterstück von und mit Jörg Schade ist für junge Zuhörer ab 6 Jahren konzipiert. "Felix und Fanny auf Reisen" ist zu hören am Sonnabend, 2. November, um 14.30 Uhr und um 16.30 Uhr im Rolf-Liebermann-Studio des NDR, Oberstraße 110, Hamburg-Rotherbaum. Neben Jörg Schade als Felix sind Melanie Spitau (Sopran) als Fanny und Mitglieder des NDR Sinfonieorchesters zu hören. Karten für das Familienkonzert gibt es für 6 Euro/Kinder, 12 Euro/Erwachsene, 24 Euro/Familienkarte (max. 4 Personen) im NDR Ticketshop, Levantehaus, Mönckebergstraße 7, 20095 Hamburg, Tel.: 040/44 192 192, online unter ndrticketshop.de, E-Mail: ticketshop@ndr.de und an der Abendkasse. Pressekarten: NDR Sinfonieorchester, Christina Dean, c.dean@ndr.de , Tel: 040/4156-2401.

by Tel: 040/4156-2401. und dennoch seine Kinder musikalisch gut versorgt wissen möchte, ist dreimal in der Saison am Sonntagmorgen in die Laeiszhalle eingeladen: Im Großen Saal spielt das NDR Sinfonieorchester, im Studio E heißt das Lieblingsspielzeug der kleinen Familienangehörigen "Musik". Am Sonntag, 20. Oktober, ab 11.00 Uhr wird Francis Poulencs Cellosonate zu einer echten "Lausbubenmusik", die aktiv von den Kindern mitgestaltet wird. Mit dabei sind Sven Forsberg, Violoncello; Christof Hahn, Klavier und Christina Dean, Moderation.

- Die Karten kosten 3.- Euro. Beim Kauf einer Karte für das parallel stattfindende Sinfoniekonzert haben Familienmitglieder bei der "Lausbubenmusik" freien Eintritt.

h/>Weitere Informationen: NDR. de/Sinfonieorchester.

hr/>cbr/>NDR Presse und Information

hr/>Rothenbaumchaussee 132

hr/>20149 Hamburg

hr/>presse(at)ndr.de

hr/>www.

ndr.de

- Pressekontakt NDR - Norddeutscher Rundfunk 20149 Hamburg **Firmenkontakt** NDR - Norddeutscher Rundfunk 20149 Hamburg

Der NDR ist das führende elektronische Medienunternehmen im Norden, das durch Erfolg und Qualität seiner Programme sowie seines kulturellen und sozialen Engagements weit über sein Sendegebiet hinaus Einfluss und Bedeutung hat.